GriR Gott!

Die Menschen suchen Gott. Heute genauso wie zu allen
Zeiten. Die Spuren Gottes in unserem Leben auszumachen,
ihm nachzuspiren, das ist es, um was wir uns als Glaubige in
der Nachfolge von Jesus bemUhen. Das ,Pfarrblatt Oggau Rust
Morbisch®, das Sie in Handen halten, soll dabei helfen. Als
einzelne und als Pfarren gilt es immer mehr zu wachsen:
wachsen im Menschsein, wachsen im Glauben, wachsen im
Miteinander. Aber dazu missen wir einander kennen,
voneinander wissen. Information ist dabei wichtig und
Kommunikation auf Augenhdhe erforderlich!

Die Menschen suchen Gott. Heute genauso wie zu allen
Zeiten. Sie machen sich auf die Suche und fragen Johannes,
den Taufer: ,Wer bist du? Wir miissen den Menschen Auskunft
geben. Was sagst du (iber dich selbst?” (cfr. Joh 1, 19ff).

Fir viele ist Johannes der Taufer eher eine Gestalt des
Advents, er, der Vorlaufer, die Stimme, die zu Umkehr und
Neuanfang ruft. Jesus ist geboren und lebt inmitten seines
Volkes, aber unerkannt: Nicht seine physische Prasenz wird
den Ausschlag geben, sondern wie sich ein Mensch im Herzen
entscheidet. In dieser Hinsicht ist Johannes der Taufer durch
sein klares Zeugnis einer, der Jesus nachfolgt.

Der Bibeltext ladt zum Zeugnis fiir Jesus ein: Nicht die eigene
GroRe und das eigene Tun gelten, mdgen sie auch noch so gut
und wichtig sein, sondern der offene und deutliche Hinweis auf
den, der von Gott gesandt ist, der sich auf den Weg gemacht
hat, den es zu bereiten gilt. ,Ebnet ihm den Weg*“ wird zum
Leitwort. Wo solche Wege gebahnt werden, ist Gott auf dem
Weg der Begegnung mit jenen Menschen, die ihm die Pfade
ihres Herzen 6ffnen, die ihm in ihrem Leben Raum geben.

So ist er mitten unter den Menschen, denn alle, die ihn in sich
tragen, werden zu Menschen seiner geheimnisvollen
Gegenwart. Betlehem geschieht dort, wo Gott ein Weg bereitet
wird hinein in die Mitte des menschlichen Lebens und wo in
einem Herzen die Tir offen steht flir das neue Licht des
Glaubens, der Hoffnung und der Liebe.

So wiinsche ich von Herzen allen ein gesegnetes und gutes
Neues Jahr! 1594 schreibt William Shakespeare ,Tarquin und
Lucretia“ und formuliert dabei den Wunsch nach einer
menschlicheren Welt, an der es mitzuwirken gilt (939-945):

Der Ruhm der Zeit ist: Fiirstenzwist beilegen,
Entlarven Trug, an’s Licht die Wahrheit bringen,
Der Vorzeit Tat den Stempel einzuprégen,
Den Morgen wecken, Nacht mit Wach’ umringen,
Ihr Unrecht zu vergliten, Zwinger zwingen,
Dem Bau des Stolzes seine Dauer kiirzen,
Und seine Tiirme tief in Staub zu stiirzen.

Das wollen wir tun im Neuen Jahr.
Ein Gebet von Phil Bosmans begleite uns:

Herr, lass mein Herz deine Krippe sein.
Nimm deine Wohnung in mir.
Lass mich deine Gegenwart spliren.
Verwandle mich und mein Dasein.
Leuchte meine Dunkelheiten aus mit dem Licht deiner Liebe.
Erfiille mich ganz mit deiner géttlichen Liebe,
damit ich meiner Welt

durch dich einen géttlichen Glanz geben kann.

Verbreite Licht, sei ein kleiner Stern!
Vielleicht braucht dich jemand in seiner Nacht.

Hans Salzl, Pfarrer




fixe Termine

Oggau

Oggau Zeit  Datum

jeden Samstag

Vorabendmesse 17:00 (Ausnahme: 26. Mr2)
Heilige Messe 10:00  jeden Sonntag

Kreuzweg- , : .
R 14:00  jeden Sonntag der Fastenzeit
Rust Zeit  Datum

Messfeier im ) . .

Pflegeheim 15:00  jeden Freitag

Heilige Messe 10:00  jeden Sonntag

Morbisch Zeit  Datum

Heilige Messe 8:30 jeden Sonntag

Kreuzweg- ) : .
A 14:00  jeden Sonntag der Fastenzeit

fur alle drei

Zeit Datum
Pfarren
. jd. ersten Freitag im Monat
Eczfnnrimion vormittags  Anmeldung bitte bei Fr. Prieler:

0676 /88 070 30 34

Wenn am Samstag ein Begrabnis ist, entfallt die Vorabendmesse.
Anderungen kdnnen nicht ausgeschlossen werden.

Am Pfarrtelefon 0676/88 070 3034
erreichen Sie Frau Prieler flir etwaige Anliegen.

Fir seelsorgliche Anliegen rufen Sie
0677/613 45 035
Pfarrer Hans Salzl oder Vikar Andreas Nocon.

IMPRESSUM:
fur den Inhalt verantwortlich ist die
Rom.-Kath. Pfarrgemeinde Oggau-Rust-Morbisch

Email: rust@rk-pfarre.at

Datum
2. Janner
6. Janner
21. Janner
24. Janner

2. Feber
10. Feber
21. Feber
25. Feber

3. Marz

10. Marz
12. Marz

20. Mérz

24. Marz
25. Marz

26. Marz

27. Marz

28. Marz

Zeit

10:00
15:00
15:00
17:00
17:00
11:00
15:00
18:00
15:00
13:00
14:00
15:00
9:30
10:00
18:00
15:00
18:00
20:00

10.00

5:00

10:00

Sternsinger

Messfeier

Krankenmesse
Pfarrkranzchen im GH Monika
Messfeier zu Maria Lichtmess
Messfeier mit Aschenkreuz
Fastensuppe

Krankenmesse

Bulfeier und Beichte
Krankenmesse
Anbetungsstunde der Manner
Kreuzwegandacht
Anbetungsstunde der Frauen
Palmweihe im Kindergarten
Messfeier

Messfeier und Olbergstunde
Kreuzwegandacht
Karfreitagsliturgie
Auferstehungsfeier

Heilige Messe zum
Ostersonntag

Emmausgang

gemeinsame Messfeier aller
drei Pfarren bei der
Hubertuskapelle mit 1. Ruster
MGV; anschl. Agape
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Datum
4. Janner
6. Janner

31. Janner

5. Feber

10. Feber
14. Feber

21. Feber

28. Feber

2. Marz

4. Marz

6. Marz

13. Marz

20. Méarz

24. Mérz

25. Mérz

27. Mérz

28. Marz

Zeit

10:00

10:00
15:00

18:00
10:00
11:00
10:00
11:00
12:00
13:00
14:00

10:00

18:00

18:30

10:00

10:00

10:00

18:00

15:00
18:00

05:00

10:00

10:00

Sternsinger
Wortgottesfeier

Messfeier mit Blasiussegen

Messfeier im Pflegeheim mit
Blasiussegen

Messfeier mit Aschenkreuz
Messfeier mit Kreuzwegandacht
Fastensuppe

Anbetungstag

Anbetungsstunde der Manner
allgemeine Anbetung
Anbetungsstunde der Frauen

Kreuzwegandacht

Messfeier; anschl. kurze
Kreuzwegandacht

Messfeier zur Danksagung

Okum. Weltgebetstag der Frauen in
der ev. Kirche

Messfeier; anschl. kurze
Kreuzwegandacht

Messfeier; anschl. kurze
Kreuzwegandacht

Palmweihe im Pfarrhofgarten;
Prozession in die Kirche; Messfeier

Heilige Messe v. letzten Abendmahl
und Olbergstunde

Kreuzwegandacht im Pflegeheim
Karfreitagsliturgie

Auferstehungsfeier; Beginn im
Pfarrhofgarten

Heilige Messe zum Ostersonntag

gemeinsame Messfeier aller drei
Pfarren bei der Hubertuskapelle
mit 1. Ruster MGV; anschl. Agape

Datum

3.und 4.
Janner

6. Janner

22. Janner
2. Feber
10. Feber
19. Feber
21. Feber
28. Feber

4. Marz

11. Mérz

20. Mérz

24, Marz

25. Marz

26. Marz
27. Marz
28. Marz

Zeit

10:00

14:00
18:00
17:00
14:00
08:30

08:30

13:00
14:00

18:30

14:00

08:00

17:00

09:00
15:00
18:00
08:30
08:30

10:00

Sternsinger

Heilige Messe mit dem Marbischer
MGV, anschliessend Agape im
Pfarrhaus

Krankenmesse

Heilige Messe zu Marid Lichtmess
Messfeier mit Aschenkreuz
Krankenmesse

Messfeier, anschl. Fastensuppe
Anbetungstag

Heilige Messe, anschlieflend
Anbetungsstunde der Manner

Anbetungsstunde der Frauen

Kreuzwegandacht

Okumenischer Weltgebetstag der
Frauen

Krankenmesse

Palmzweigsegnung im Pfarrhaus,
anschl. Heilige Messe

Messfeier zum Griindonnerstag und
Olbergstunde

Kreuzwegandacht
Karfeitagsliturgie

Auferstehung

Heilige Messe zum Ostersonntag
Heilige Messe zum Ostermontag

gemeinsame Messfeier aller drei
Pfarren bei der Hubertuskapelle
mit 1. Ruster MGV; anschl. Agape




Oggau

Am 8. Dezember fand ein Dankgottesdienst fir alle
Jubilare und Jubelpaare des Jahres 2015 statt.

Ob runden oder halbrunden Geburtstag in diesem Jahr
gefeiert,ebenso wie Goldene oder Diamantene Hochzeit
begangen; alle kamen zur HI. Messe um ihren Dank und
ihre Bitten vor den Altar zu bringen.

Der Festgottesdienst wurde vom Kirchenchor musikalisch
umrahmt.

Nach der Messfeier waren alle Jubilare zu einer Agape in
das Pfarrheim eingeladen.

Rust

Unsere Stadtpfarrkirche erstrahlte zur Geburt Christi in ganz
besonderem Glanz, sodass man sich wahrlich in den Himmel
versetzt flhlte. Ein herzliches ,Vergelt's Gott* allen, die zur
weihnachtlich-festlichen Gestaltung beigetragen haben.

Wie jedes Jahr gestaltete am 26. Dezember 2015 der 1. Ruster
Mannergesangsverein die Heilige Messe. Mit ihrem Gesang
haben sie in bewahrter Weise unsere Herzen Gott naher gebracht.
Bei der anschlieRenden Agape haben wir alle auf das gelungene
Fest mit einem vorztiglichen Tropfen Ruster Weines angestoRen.

Morbisch

Vor allem das rissige Mauerwerk und die abgebrochene
Bodenplatte haben eine Sanierung der Kirche notwendig
gemacht. Wahrend der sechsmonatigen Umbauzeit sind
wir freundlich von der evangelischen Pfarrgemeinde
aufgenommen worden.

Wir sagen ein herzliches Dankeschon!

Danken wollen wir auch allen Firmen, freiwilligen Helfern
und Unterstuitzern des Bauvorhabens.

Am 20. Dezember 2015, genau 53 Jahre nach der
VergroRerung, konnte die neu gestaltete Kirche mit dem
Altar eingeweiht werden.




